

## 1 **Behold framdrifta i landbrukspolitikken**

2 For norsk landbruk er det viktig å beholde det politiske initiativ og flertall over tid. Derfor må  
3 "strømsaken" løses. Den undergraver regjeringens autoritet og muligheter for framtidig flertall ved  
4 valg. Dette er avgjørende også for jordbrukets langsiktige posisjon i Norge. Regjeringen gjorde bra  
5 ting for jordbruket høsten 2021 og våren 2022. Dette må følges opp. Flere viktige områder må derfor  
6 avklares eller signaliseres tydelig fra regjeringens side allerede i vår, slik at uklarheter ikke forstyrrer  
7 jordbruksforhandlingene, ved at partene må legge vekt på uavklarte spørsmål.

8

9 Basert på Hurdalsplattformen trengs det framdrift i flere saker. For Senterpartiet er det avgjørende  
10 at vi setter spor etter oss før neste stortingsvalg.

11 - Vi må øke selvforsyningen. Det må lages en plan basert på en utredning, og det må komme tiltak.

12 - Vi må bedre tollsystemet.

13 - Vi trenger produksjonsregulerende tiltak jfr. forslag på egg.

14 - Vi trenger en plan for inntektsopptrappinga.

15 - Vi må få avklaring i prisutjammingsordningen på melk

16 - Regjeringen må bygge på de uttalelser som Bondelaget og Bonde og Småbrukarlaget har spilt inn til  
17 "Gryttenutvalget", og konklusjonen må komme i proposisjonen om jordbruksoppgjøret i juni 2023.

18

19 Tida i regjering går fort. Buskerud Senterparti mener det er formålsløst å bruke tid og krefter på å  
20 samle et bredt flertall for den politikkendringen som er nødvendig . Det vil likevel aldri skje. Planen  
21 må legges opp etter hva regjeringen og SV måtte mene. De har flertall i inneværende Storting. KRF  
22 og Rødt vil slutte seg til. Noe annet er bortkastet tid og helt ødeleggende, om en skal få opp en plan  
23 og vise en tydelig ny retning før neste stortingsvalg. Ved et bredt og utvannet kompromiss vil det  
24 framstå som likegyldig hvilket parti en stemmer ved neste stortingsvalg. Senterpartiet må derfor  
25 bruke sin innflytelse nå. Planene må komme høsten 2023 og legges til grunn ved  
26 jordbruksforhandlingene 2024.

27

28 Fordi kostnadsveksten og lønnsveksten i landet er så stor, vil også kommende jordbruksoppgjør bli  
29 stort og krevende. Dersom ovenstående får sin nødvendige framdrift vil jordbruksforhandlingene  
30 kunne bli noe enklere. Det må settes fart på arbeidet. Halvparten av den tilmålte tid er snart gått.  
31 Utålmodigheten i næringa og i Senterpartiet er stor.

32

33 *Revidert forslaget fremmet av Dag Fossen, Kongsberg og Knut Klev, Flesberg*

34